
Про проведення дострокових випусків курсантів (слухачів) випускних курсів вищих
військових навчальних закладів, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти та
закладів фахової передвищої військової освіти в 2022 році

dep_130 від 2022.03.01

Статус: Акт чинний

Версія від: 1 березня 2022

Набуття чинності:
1 березня 2022 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

м. Київ

№ 78 від 01.03.2022

Про проведення дострокових випусків курсантів (слухачів) випускних курсів вищих
військових навчальних закладів, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти

та закладів фахової передвищої військової освіти в 2022 році

Відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 190-р “Про
проведення в 2022 році дострокових випусків курсантів (слухачів) випускних курсів вищих
військових навчальних закладів, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти та
закладів фахової передвищої військової освіти, закладів вищої освіти із специфічними умовами
навчання, що належать до сфери управління Міністерства внутрішніх справ та Державної служби

#/document/34068464
#/document/34068464
#/document/34068464


з надзвичайних ситуацій”, пункту 8 Положення про Міністерство оборони України,
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2014 року № 671 (у
редакції постанови Кабінету Міністрів України від 19 жовтня 2016 року № 730),

НАКАЗУЮ:

1. Головнокомандувачу Збройних Сил України, керівникам структурних підрозділів Міністерства
оборони України, органів військового управління, які мають у своєму безпосередньому
підпорядкуванні вищі військові навчальні заклади, військові навчальні підрозділи закладів вищої
освіти, заклади фахової передвищої військової освіти, начальнику Національного університету
оборони України імені Івана Черняховського створити екзаменаційні комісії для проведення
атестації курсантів (слухачів) випускних курсів та у строк до 05 березня 2022 року провести
атестацію курсантів (слухачів) випускних курсів.

2. Керівникам структурних підрозділів Міністерства оборони України, органів військового
управління, які мають у своєму безпосередньому підпорядкуванні вищі військові навчальні
заклади, військові навчальні підрозділи закладів вищої освіти, заклади фахової передвищої
військової освіти, начальнику Національного університету оборони України імені Івана
Черняховського підготувати проекти наказів Міністра оборони України про присвоєння
випускникам військових звань офіцерського складу “лейтенант” і призначення їх на відповідні
посади.

3. Вважати випускниками курсантів (слухачів) вищих військових навчальних закладів, військових
навчальних підрозділів закладів вищої освіти, закладів фахової передвищої військової освіти:

- які навчаються на останніх курсах у вищих військових навчальних закладах, військових
навчальних підрозділах закладів вищої освіти для здобуття освітнього ступеня бакалавра,
незалежно від запланованого навчання для здобуття освітнього ступеня магістра;

- які навчаються на останніх курсах у вищих військових навчальних закладах, військових
навчальних підрозділах закладів вищої освіти для здобуття освітнього ступеня магістра;

- які навчаються на останніх курсах у закладах фахової передвищої військової освіти для здобуття
освітньо-професійного ступеня фахового молодшого бакалавра.

4. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України Олексій Резніков

#/document/17212440?unitId=zal(@2)ust(8)
#/document/17212440?unitId=zal(@2)ust(8)
#/document/17212440
#/document/17212440

